年8月17日，永悦纸业取得了济宁市工商行政管理局出具的“外商投资企业注销登记通知书”，天章纸业取得了济宁市工商

行政管理局颁发的变更后的《营业执照》。

2017年2月28日，天章纸业取得了济宁市工商行政管理局颁发的变更后的《营业执照》。天章纸业投资总额由美元

23,525.00万元减少至美元18,197.00万元，注册资本由美元9,914.00万元减少至美元7,068.00万元，其中山东太阳纸业股份

有限公司出资美元5,301.00万元，占注册资本的75%；百安国际有限公司出资美元1,767.00万元，占注册资本的25%。

（二）山东太阳生活用纸有限公司增资事宜

2017年10月27日，公司第六届董事会第十九次会议审议通过了《关于对控股子公司山东太阳生活用纸有限公司增资的议

案》，拟将山东太阳生活用纸有限公司注册资本由人民币23,000.0万元增加至人民币60,000.0万元，其中山东太阳纸业股份

有限公司出资人民币59,400.0万元，占注册资本的99%；济宁市兖州区旭东投资管理有限公司出资人民币6,00.0万元，占注

册资本的1.0%。

2017年11月8日，山东太阳生活用纸有限公司取得了济宁市兖州区市场监督管理局颁发的变更后《营业执照》。

2017年12月19日，公司第六届董事会第二十次会议审议通过了《关于对控股子公司山东太阳生活用纸有限公司增资的议

案》，拟将山东太阳生活用纸有限公司注册资本由人民币60,000.0万元增加至人民币90,000.0万元，其中山东太阳纸业股份

有限公司出资人民币89,400.0万元，占注册资本的99.33%；济宁市兖州区旭东投资管理有限公司出资人民币600.0万元，占

注册资本的0.67%。

2017年12月25日，山东太阳生活用纸有限公司取得了济宁市兖州区市场监督管理局颁发的变更后《营业执照》。

(三）济宁市永悦环保能源有限公司设立登记事宜

2017年9月27日公司召开的第六届董事会第十八次会议审议通过了《关于设立济宁市永悦环保能源有限公司的议案》。

新设公司拟注册资本为人民币3,000万元，公司持有其100%的股权。主要从事固废、城市生活垃圾等循环利用的技术研发、

科研，以及利用城市生活垃圾发电。（具体经营范围以企业登记机关核准的经营范围为准）

2017年9月29日，济宁市永悦环保能源有限公司取得了济宁市兖州区市场监督管理局颁发的《营业执照》。

   2017 年年度报告全文

61

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
11,692,925 0.46% 56,770,000   -7,447,000 49,323,000 61,015,925 2.35%

3、其他内资持

股
11,692,925 0.46% 56,770,000   -7,447,000 49,323,000 61,015,925 2.35%

   境内自

然人持股
11,692,925 0.46% 56,770,000   -7,447,000 49,323,000 61,015,925 2.35%

二、无限售条件

股份
2,524,162,313 99.54%   7,407,000 7,407,000 2,531,569,313 97.65%

1、人民币普通

股
2,524,162,313 99.54%   7,407,000 7,407,000 2,531,569,313 97.65%

三、股份总数 2,535,855,238 100.00% 56,770,000   -40,000 56,730,000 2,592,585,238 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）公司于2017年9月26日召开2017年第四次临时股东大会，审议通过了《山东太阳纸业股份有限公司限制性股票激励

计划（2017-2019）（草案）》（以下简称“限制性股票激励计划”），于2017年9月27日召开第六届董事会第十八次会议，

审议通过了《关于向公司<限制性股票激励计划（2017—2019）>激励对象授予限制性股票的议案》，通过定向发行公司A股

普通股向674名激励对象拟授予56,770,000.00股限制性股票，本次限制性股票激励计划授予限制性股票的价格为每股4.65

元，实际收到激励对象认购限制性股票之认购资金共计263,980,500.00元，其中：56,770,000.00元增加股本，207,210,500.00

元增加资本公积-股本溢价。

（2）根据公司第六届董事会第十七次会议《关于回购注销已不符合激励条件的激励对象已获授但尚未解锁的限制性股

票的议案》及《关于变更公司注册资本并修订公司章程的议案》的决议，公司原限制性股票激励对象常俊华因离职，已不符

合激励条件。根据《山东太阳纸业股份有限公司限制性股票激励计划（2014—2016）（草案修订稿）》的相关规定，其已获

授但尚未解锁的限制性股票40,000.00股由公司进行回购注销。本次回购股份支付自有资金89,480.00元，其中：40,000.00